[bookmark: _GoBack]СОВЕТ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ВНЕОЧЕРЕДНАЯ ПЯТЬДЕСЯТ ПЕРВАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

18 декабря  2017 года					      			    № 5
ст. Кавказская

О внесении изменений и дополнений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 23 сентября 2011 года № 3 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение
Кавказского района"

	Для приведения Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Кавказского сельского поселения Кавказского района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района от 23 сентября 2011 года № 3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кавказское сельское поселение Кавказского района» следующие изменения:
1) Изложить пункт 1.1. статьи 20 приложения к Решению в следующей редакции:
«1.1. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района о бюджете поселения:
- изменение наименования главного распорядителя средств бюджета поселения и (или) изменение системы органов местного самоуправления Кавказского сельского поселения Кавказского района;
[bookmark: sub_293]- внесение изменений в муниципальные программы (подпрограммы, основные мероприятия, ведомственные целевые программы) в части изменения мероприятий (основных мероприятий), подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ (включая изменение участника муниципальной программы, координатора муниципальной программы (подпрограммы), получателя субсидии) и (или) изменения объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества и (или) перераспределения объемов финансирования между участниками муниципальной программы (координаторами муниципальной программы (подпрограммы), основными мероприятиями (мероприятиями), подпрограммами, мероприятиями ведомственной целевой программы муниципальной программы, объектами капитального строительства, объектами недвижимого имущества, требующих изменения кодов бюджетной классификации и (или) наименования целевой статьи расходов бюджета поселения в установленном порядке в связи с указанным изменением и (или) перераспределением бюджетных ассигнований;
- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета поселения и (или) кодами классификации расходов бюджетов для финансового обеспечения непредвиденных расходов, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, в соответствии с нормативным правовым актом администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, устанавливающим соответствующее расходное обязательство;
- перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами вида расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета поселения по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
- изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации, Министерством финансов Краснодарского края;
- детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода и (или) наименования направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета поселения, направляемых на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства другого бюджета бюджетной системы Российской Федерации;
[bookmark: sub_2910]- перераспределение бюджетных ассигнований между группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района о бюджете поселения главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию мероприятия соответствующей муниципальной программы Кавказского сельского поселения Кавказского района по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Кавказского сельского поселения Кавказского района и муниципальных бюджетных учреждений Кавказского сельского поселения Кавказского района при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов муниципальной программы не превышает 10 процентов и не потребует внесения изменений в основное мероприятие (мероприятие) муниципальной программы (подпрограммы, ведомственной целевой программы);
[bookmark: sub_2911]- перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями или группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района о бюджете поселения главному распорядителю средств бюджета поселения на реализацию не включенных в муниципальные программы Кавказского сельского поселения Кавказского района направлений деятельности органов местного самоуправления,  муниципальных бюджетных учреждений Кавказского сельского поселения Кавказского района по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ), при условии, что увеличение объема бюджетных ассигнований по расходам на реализацию не включенных в муниципальные программы Кавказского сельского поселения Кавказского района направлений деятельности органов местного самоуправления, муниципальных бюджетных учреждений Кавказского сельского поселения Кавказского района по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) не превышает 10 процентов.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике, и жилищно-коммунального хозяйства Совета Кавказского сельского поселения Кавказского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

Глава Кавказского сельского
поселения Кавказского района                                                    О.Г. Мясищева

Председатель Совета Кавказского
сельского поселения Кавказского района                                 И.В.Бережинская